
 

 
Alserbachstraße 14-16 

1090 Wien 
Tel.: +43 (0) 5 78766-10 
Fax: +43 (0) 5 78766-99 

E-Mail: kundenservice@oem-ag.at 
 Web: www.oem-ag.at 

 

Rechtsform: Aktiengesellschaft; Sitz: Wien; FB-Gericht: Handelsgericht Wien; Firmenbuchnummer: FN 280453g 
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FORMULAR zur ÄNDERUNG des STEUERTYPS 
 
Bitte eingescannt per E-Mail an  Kundenservice@oem-ag.at  
oder per FAX an   +43 05 787 66 – 99 
oder per Post an   OeMAG Abwicklungsstelle für Ökostrom AG 
     Alserbachstraße 14 – 16 
     1090 Wien 
 
Füllen Sie bitte mindestens eines dieser drei Felder aus: 

Kundennummer:   ____________________________________ 

Zählpunktnummer:   ____________________________________ 

Förderantragsnummer:  ____________________________________ 

 

 Die Ökostromerzeugung ist eine steuerpflichtige unternehmerische Tätigkeit im Sinne des 

Umsatzsteuergesetzes1 
Erforderliche Unterlagen: 

✓ UID-Nummer:_________________________ 

✓ Firmenbuchnummer (sofern vorhanden): _________________________ 
 

 Land- und forstwirtschaftliche Pauschalierung - 13% 
Erforderliche Unterlagen: 

✓ Stromrechnung über den Jahresenergieverbrauch 

✓ AMA Mehrfachantrag 

✓ Stromverbrauch (privater Eigenbedarf) in kWh/Jahr: ____________________________ 

✓ Stromverbrauch (Land- und Forstwirtschaft) in kWh/Jahr: ________________________ 

 

 Überwiegende Privatnutzung bei Überschusseinspeisung (Nichtunternehmer) oder persönliche 
Steuerbefreiung (Kleinunternehmerregelung) - 0% 

✓ Stromverbrauch (privater Eigenbedarf) in kWh/Jahr: ____________________________ 

 
Die Umstellung des Steuertyps erfolgt mit Stichtag _______________________ . 
 
Bitte beachten Sie, dass eine rückwirkende Korrektur des Steuertyps nur mit Inbetriebnahmedatum oder zu Beginn eines 
Kalenderjahres durchgeführt werden kann – Änderungen über einen Zeitraum von 12 bzw. 6 Monaten hinaus sind kostenpflichtig. 
 
Bitte geben Sie Ihre Telefonnummer oder  

Mailadresse für eventuelle Rückfragen an: ________________________________________ 

 
 
 
_________________   _________________________________________ 
Ort, Datum     Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift des/der Anlagenbetreiber/in 

Bzw Firmenmäßige Zeichnung 

 
1 Erklärung Steuersatz bei Gutschrift: Da die Haupttätigkeit der OeMAG in Bezug auf den Erwerb der eingespeisten Elektrizität in deren Weiterlieferung besteht (Stromhandel), 

geht die Steuerschuld auf den Leistungsempfänger über (Reverse Charge gemäß UStBBKV, BGBl. II Nr. 120/2014).  
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